



НУКСОН ДАЛОЛАТНОМАСИ

Наманган шаҳар

" " _____ 20__ й

“ ”

1 2-

N п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество
			на. ед. измерения
1	3	4	5
РАЗДЕЛ 1. 1-ЭТАЖ			
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ СТЕНАХ: КАРКАСНЫХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ	100ШТ	0,0600
2	РАЗБОРКА ВИТРАЖЕЙ	100M2	0,2772
3	РАЗБОРКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОВЫХ ПЛИТ	100M2	1,0833
4	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10M3	0,1420
5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100M2	2,1312
6	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100M2	1,7407
7	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	2,8401
ПРОЕМЫ			
8	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100 M2	0,0180
9	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ	M2	1,8000
10	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ БЛОКОВ ОКОННЫХ С ПЕРЕПЛЕТАМИ СПАРЕННЫМИ В СТЕНАХ КАМЕННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 M2	100M2	0,0270
11	ФРАМУЖНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	M2	2,7000
12	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100M2	0,1800
13	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	M2	18,0000
14	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100M2	0,1100
ОБРАМЛЕНИЕ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ			
15	МОНТАЖ ОБРАМЛЕНИЙ ОКОН	T	0,0581
16	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ ОБРАБЛЕНИЕ ОКОН	T	0,0581
17	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ОБЪЕМЕ КЛАДКИ В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 5 M3	M3	1,7200
ПЕРЕГАРОТКА			
18	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН(С-111). ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУБИНА ВЫСОТОЙ: ДО 3,0 М	M2	63,0000
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
19	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100M2	6,1400
20	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	6,2500
21	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100M2	-6,2500
22	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ПОТОЛКОВ	100M2	3,1500

1	3	4	5
23	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	6,2500
24	ОБИВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИОННЫМ МАТЕРИАЛОМ	100М2	1,0600
25	МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ПЛИТА ТОЛЩИНОЙ 50 ММ	М3	5,5120
26	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ "КНАУФ" ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛОЧНОГО ПРОФИЛЯ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ (С 623) ОДНИМ СЛОЕМ С ОКОННЫМ ПРОЕМОМ	100 М2 СТЕН (ЗА ВЫЧЕТОМ ПРОЕМОВ)	13,6000
27	УТЕПЛЕНИЯ СТЕН МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ПЛИТАМИ	100 М2	3,3800
28	МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ПЛИТА ТОЛЩИНОЙ 50 ММ	М3	17,5760
	ВЫВОЗ МУСОРА		
29	ВЫВОЗ МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 20 КМ	Т	94,6000
РАЗДЕЛ 2. 2-ЭТАЖ			
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ			
30	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ СТЕНАХ: КАРКАСНЫХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ	100ШТ	0,0900
31	РАЗБОРКА ВИТРАЖЕЙ	100М2	0,2740
32	РАЗБОРКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОВЫХ ПЛИТ	100М2	0,1797
33	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	5,1095
34	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	1,0766
35	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,5627
ПРОЕМЫ			
36	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ БЛОКОВ ОКОННЫХ С ПЕРЕПЛЕТАМИ СПАРЕННЫМИ В СТЕНАХ КАМЕННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100М2	0,0189
37	ФРАМУЖНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	1,8900
38	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1344
39	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	13,4400
40	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1512
41	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М	0,9100
ПЕРЕГАРОТКА			
42	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН(С-111). ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,0 М	М2	113,1200
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
43	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ СРЕДНЕЙ СЛОЖНОСТИ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА	100М2	8,7000
44	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	8,9300
45	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	-8,9300
46	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ПОТОЛКОВ	100М2	8,7000
47	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	8,9300
	ВЫВОЗ МУСОРА		
48	ВЫВОЗ МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 20 КМ	Т	113,1000

Бош хисобчи

Энергетик

Электрик

Лойиҳа ташкилоти "Наманган Давр Лойиҳа" МЧЖ директори:

Б.Дехканов

И.Мирзахмедов

Х.Журабаев

К. Султанов

Наименование стройки - НАМАНГАН ШАХАР "МАРКАЗИЙ" СТАДИОНИНИНГ МЕХМОНХОНА 1 ВА 2-КАВАТЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШИ

Объект номер -

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 1

на РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

Наименование объекта - ГОСТИНИЦА СТАДИОНА "МАРКАЗИЙ"

Основание:

Сметная стоимость	476501,525	ТЫС.СУМ.
Нормативная трудоемкость	12734	чел.-ч
Сметная заработная плата	220530,159	ТЫС.СУМ.

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

СУМ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1. 1-ЭТАЖ							
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
1	E56-009-04	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ СТЕНАХ: КАРКАСНЫХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ	100ШТ	0,0600		1179834,30	70790
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ.-Ч	67,4	4,044	17504,96	70790
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1179834,30	70790
2	E56-002-02	РАЗБОРКА ВИТРАЖЕЙ	100М2	0,2772		824723,27	228613
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3:1)	ЧЕЛ.-Ч	46,11	12,782	17504,96	223743
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,93	0,257796	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				807153,71	223743
2.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,93	0,257796	18892,00	4870
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				17569,56	4870
3	E55-007-01	РАЗБОРКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОВЫХ ПЛИТ	100М2	1,0833		3156453,60	3419386
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	169,38	183,489	17504,96	3211974
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,51	3,80238	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2964990,12	3211974
3.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,51	3,80238	54548,00	207412
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				191463,48	207412
4	E53-002-06 ДОП. 5	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10МЗ	0,1420		4074017,03	578510
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,8:1)	ЧЕЛ.-Ч	217,91	30,943	17504,96	541660
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,6	0,2272	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3814505,83	541660
4.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,6	0,2272	127627,00	28997
4.4	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	33	4,686	1676,00	7854
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				259511,20	36851
5	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	2,1312		201837,45	430156
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ.-Ч	11,39	24,274	17504,96	424922
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,13	0,277056	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				199381,49	424922
5.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,277056	18892,00	5234
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2455,96	5234
6	E57-002-11 ДОП. 5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	1,7407		2339535,10	4072429
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	126,56	220,303	17504,96	3856395
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2215427,74	3856395
6.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,8	3,13326	18892,00	59194
6.3	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	53,76	93,58	1676,00	156840
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				124107,36	216034
7	E57-002-03	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	2,8401		1250276,04	3550909
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ.-Ч	69,87	198,438	17504,96	3473646
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	4,08974	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1223071,56	3473646
7.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,44	4,08974	18892,00	77263
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				27204,48	77263
ПРОЕМЫ							
8	E1001-036-02ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2	0,0180		5260869,36	94696
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	115,42	2,07756	17504,96	36368
8.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,95	0,1071	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2020422,48	36368
8.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	3,78	0,06804	127627,00	8684
8.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	3,78	0,06804	18892,00	1285
8.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,8	0,1224	851,00	104
8.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,17	0,03906	54548,00	2131
8.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	10,46	0,18828	1176,00	221
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				690298,74	12425
8.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	66	1,188	9600,00	11405

1	2	3	4	5	6	7	8
8.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533	9,594	109,10	1047
8.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,03456	16827,00	582
8.11	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	35	0,63	52174,00	32870
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2550148,14	45903
9	КАТАЛОГ	ОКОННЫЕ БЛОКИ ИЗ ПВХ	M2	1,8000		563261,00	1013870
10	E1001-027-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ БЛОКОВ ОКОННЫХ С ПЕРЕПЛЕТАМИ СПАРЕННЫМИ В СТЕНАХ КАМЕННЫХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100М2	0,0270		6535905,86	176469
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4;1)	ЧЕЛ.-Ч	188,6	5,0922	17504,96	89139
10.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,01	0,24327	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3301435,46	89139
10.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	6,79	0,18333	127627,00	23398
10.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,38	0,06426	3164,00	203
10.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	10,17	0,27459	851,00	234
10.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,05994	54548,00	3270
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1003868,88	27104
10.7	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,138	0,003726	449377,00	1674
10.8	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,031	0,000837	2072900,00	1735
10.9	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0028	0,000076	16400000,00	1240
10.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00296	0,00008	16400000,00	1311
10.11	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0298	0,000805	501000,00	403
10.12	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	118	3,186	7217,00	22903
10.13	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	173	4,671	5500,00	25691
10.14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0114	0,000308	16827000,00	5179
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2230601,53	60226
11	КАТАЛОГ	ФРАМУЖНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	M2	2,7000		771473,00	2082977
12	E1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1800		4890879,73	880358
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4;1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	16,1046	17504,96	281910
12.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,657	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1566168,77	281910
12.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,2988	127627,00	38135
12.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	1,7442	18892,00	32951
12.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,6912	851,00	588
12.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,3582	54548,00	19539
12.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	1,0638	1176,00	1251
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				513692,82	92465
12.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	11,88	9600,00	114048
12.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533	95,94	109,10	10467
12.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,3456	16827,00	5815
12.11	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	40	7,2	52174,00	375653
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2811018,14	505983
13	КАТАЛОГ	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	M2	18,0000		792197,00	14259546
14	E1001-039-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1100		70415660,26	7745723
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3;6;1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	11,4708	17504,96	200796
14.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	1,4674	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1825417,23	200796
14.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	11,35	1,2485	127627,00	159342
14.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	0,1969	3164,00	623
14.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,2189	54548,00	11941
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1562780,53	171906
14.6	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,105	0,01155	449377,00	5190
14.7	29917	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ФИЛЕНЧАТЫЕ ИЗ МДФ	М2	100	11	649704,00	7146744
14.8	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,002596	2072900,00	5381
14.9	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,000231	16400000,00	3788
14.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000454	16400000,00	7451
14.11	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,016	0,00176	501000,00	882
14.12	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	89	9,79	7217,00	70654
14.13	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0088	3086956,00	27165
14.14	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	11,88	5500,00	65340
14.15	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,5	4,125	9800,00	40425
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				67027462,51	7373021
		ОБРАМЛЕНИЕ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ					
15	E0906-024-14	МОНТАЖ ОБРАМЛЕНИЙ ОКОН	Т	0,0581		816716,75	47451
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4;1)	ЧЕЛ.-Ч	36,41	2,11542	17504,96	37030
15.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,13	0,065653	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				637355,59	37030
15.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,55	0,031955	127627,00	4078
15.4	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ.-Ч	8,14	0,472934	3166,00	1497

1	2	3	4	5	6	7	8
15.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,58	0,033698	54548,00	1838
15.6	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1,74	0,101094	1077,00	109
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						129477,91	7523
15.7	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,00018	0,00001	16177000,00	169
15.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000001	16400000,00	10
15.9	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000018	26631000,00	480
15.10	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000035	21612000,00	753
15.11	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,000002	8130435,00	14
15.12	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1,4	0,08134	11740,00	955
15.13	35504	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000006	38288700,00	222
15.14	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,0005	0,000029	3086956,00	90
15.15	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,42	0,024402	6006,00	147
15.16	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ. 5,5	10М	0,0187	0,001086	54000,00	59
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						49883,25	2898
16	КАТАЛОГ	МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЯ ОБРАБЛЕНИЕ ОКОН	Т	0,0581		9800000,00	569380
17	E4602-007-01	КЛАДКА ОТДЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КИРПИЧНЫХ СТЕН И ЗАДЕЛКА ПРОЕМОВ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ ПРИ ОБЪЕМЕ КЛАДКИ В ОДНОМ МЕСТЕ ДО 5 М3	МЗ	1,7200		607599,64	1045071
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5:1)	ЧЕЛ-Ч	14,63	25,1636	17504,96	440488
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						256097,56	440488
17.2	977	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 19,62 (2) КН (Т)	МАШ-Ч	0,32	0,5504	3166,00	1743
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						1013,12	1743
17.3	9902	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75	1000ШГ	0,4	0,688	699130,00	481001
17.4	12221	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ, МАРКА: 50	МЗ	0,24	0,4128	295154,00	121840
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						350488,96	602841
18	E1507-001-02 ДОП. 2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБЕИХ СТОРОН(С-111), ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,0 М	М2	63,0000		89127,78	5615050
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ-Ч	1	63	17504,96	1102812
18.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	2,52	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						17504,96	1102812
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,03	1,89	950,00	1796
18.4	1369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,05	3,15	432,00	1361
18.5	1521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАСАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ-Ч	0,02	1,26	20062,00	25278
18.6	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,06	3,78	851,00	3217
18.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	1,26	54548,00	68730
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						1593,36	100382
18.8	30485	ДЮБЕЛЬ	ШТ	1,5	94,5	109,10	10310
18.9	35415	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ГКЛ 12,5 ММ	М2	2,31	145,53	12400,00	1804572
18.10	35439	ШПАКЛЕВКА "ФУГЕНФЮЛЕР"	КГ	0,7	44,1	1050,00	46305
18.11	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	1,5	94,5	500,00	47250
18.12	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,67	105,21	500,00	52605
18.13	35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,03	64,89	500,00	32445
18.14	35448	ШУРУП TN25	ШТ	34	2142	86,00	184212
18.15	35455	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	МЗ	0,041	2,583	401666,00	1037503
18.16	35458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	2	126	7973,00	1004598
18.17	35461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	0,67	42,21	4550,00	192056
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						70029,46	4411856
19	E1501-047-08	ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С УСТАНОВКОЙ НАЦЕЛЬНИКОВ	100М2	6,1400		15558827,50	95531201
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ-Ч	590,7	3626,898	17504,96	63488704
19.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,42	14,8588	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						10340179,87	63488704
19.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,1	12,894	54548,00	703342
19.4	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,35	32,849	950,00	31207
19.5	3302	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,18	1,1052	916,00	1012
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						119798,18	735561
19.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0041	0,025174	16400000,00	412854
19.7	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	1,05	6,447	3782609,00	24386480
19.8	931018	ГИПСОКАРТОН ПОТОЛОЧНЫЙ ТОЛЩ 9,5 ММ	М2	103	632,42	10290,00	6507602
ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:						5098849,45	31306936
20	E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2	6,2500		2265610,69	14160067
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ-Ч	68,1	425,625	17504,96	7450549
20.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,23	1,4375	--	--
ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:						1192087,78	7450549
20.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,3125	72437,00	22637
20.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	12,1875	950,00	11578
20.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	1,125	18892,00	21254
ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:						8874,91	55468
20.6	9219	ВОДА	МЗ	0,74	4,625	--	--
20.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	6,0125	904000,00	5435300
20.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,125	9750000,00	1218750

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1064648,00	6654050
21	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ	100М2	6,2500		-1561261,57	-9757885
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	6,13	306,5	-17504,96	-5365270
21.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,023	1,15	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-858443,24	-5365270
21.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,25	-72437,00	-18109
21.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,56	9,75	-950,00	-9263
21.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,144	0,9	-18892,00	-17003
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-7099,93	-44375
21.6	9219	ВОДА	МЗ	0,592	3,7	--	--
21.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	4,81	-904000,00	-4348240
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-695718,40	-4348240
22	E1506-001-07	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ПОТОЛКОВ	100М2	3,1500		2027665,35	6387146
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	16,32	51,408	17504,96	899895
22.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,063	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				285680,95	899895
22.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0315	18892,00	595
22.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0315	54548,00	1718
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				734,40	2313
22.5	9219	ВОДА	МЗ	0,01	0,0315	--	--
22.6	31679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,0014	0,00441	33000000,00	145530
22.7	32278	ОБОИ ПОЛОЧНЫЕ	10 М2	11,3	35,595	150000,00	5339250
22.8	44059	ВЕТОПЬ	КГ	0,01	0,0315	5000,00	158
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1741250,00	5484938
23	E1504-005-10 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2	6,2500		1559441,72	9746511
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	55,88	349,25	17504,96	6113607
23.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	1	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				978177,16	6113607
23.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,125	18892,00	2362
23.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	0,875	54548,00	47730
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8014,56	50091
23.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,43125	7400000,00	3191250
23.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,037	0,23125	1050000,00	242813
23.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,88	5,5	25000,00	137500
23.8	44059	ВЕТОПЬ	КГ	0,36	2,25	5000,00	11250
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				573250,00	3582812
24	E1502-033-01 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	ОБИВКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗОЛЯЦИОННЫМ МАТЕРИАЛОМ	100М2	1,0600		104829,70	111119
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,8:1)	ЧЕЛ-Ч	5,6	5,936	17504,96	103909
24.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,04	0,0424	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				98027,78	103909
24.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,0424	54548,00	2313
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2181,92	2313
24.4	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6Х25 ММ	Т	0,0003	0,000318	15400000,00	4897
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4620,00	4897
25	КАТАЛОГ	МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ПЛИТА ТОЛЩИНОЙ 50 ММ	МЗ	5,5120		401666,00	2213983
26	E1507-018-01 ДОП. 9	ОБЛИЦОВКА СТЕН ПО СИСТЕМЕ "КНАУФ" ПО ОДИНАРНОМУ МЕТАЛЛИЧЕСКОМУ КАРКАСУ ИЗ ПОТОЛОЧНОГО ПРОФИЛЯ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ (С 623) ОДНИМ СЛОЕМ С ОКОННЫМ ПРОЕМОМ	100 М2 СТЕН (ЗА ВЫЧЕТОМ ПРОЕМОВ)	13,6000		6010089,34	81737215
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ-Ч	83	1128,8	17504,96	19759599
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1452911,68	19759599
26.2	1041	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ-Ч	2,2	29,92	851,00	25462
26.3	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	1,1	14,96	1176,00	17593
26.4	3326	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,38	5,168	432,00	2233
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				3329,96	45287
26.5	35389	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (LN) 3,5/9,5 ММ	ШТ	495	6732	86,00	578952
26.6	35390	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/25 ММ	ШТ	1855	25228	86,00	2169608
26.7	35401	ДЮБЕЛИ ТИПА "К" 6/35	ШТ	167	2271,2	109,10	247788
26.8	35407	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ 50 ММ	М	44	598,4	500,00	299200
26.9	35409	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ ТИПА "ДИХТУНГСБАНД"	М	83	1128,8	500,00	564400
26.10	35415	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ГКЛ 12,5 ММ	М2	107	1455,2	12400,00	18044480
26.11	35483	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН 28/27/0,6	М	77	1047,2	4645,00	4864244
26.12	35484	ПРОФИЛЬ ПОТОЛОЧНЫЙ ПП 60/27/0,6	М	269	3658,4	7297,00	26695345
26.13	35485	ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ ПУ 31/31 ДЛЯ ЗАЩИТЫ УГЛОВ	М	46	625,6	1800,00	1126080
26.14	43836	ПОДВЕС ПРЯМОЙ ДЛЯ ПП-ПРОФИЛЯ	ШТ	73	992,8	930,00	923304
26.15	43841	ЛЕНТА БУМАЖНАЯ ДЛЯ ПОВЫШЕНИЯ ТРЕЩИНОСТОЙКОСТИ СТЫКОВ ГКЛ И ГВЛ	М	83	1128,8	950,00	1072360
26.16	43993	ГРУНТОВКА "ТИФЕНГРУНД", КНАУФ	КГ	10	136	14000,00	1904000
26.17	43994	КЛЕЙ "ПЕРЛФИКС", КНАУФ	КГ	60	816	1080,00	881280
26.18	43996	ШПАКЛЕВКА "УНИФЛОТ", КНАУФ	КГ	4	54,4	1050,00	57120
26.19	43997	ШПАКЛЕВКА "ФУТЕНФЮЛЛЕР", КНАУФ	КГ	37	503,2	1050,00	528360
26.20	49344	ГЕРМЕТИК АКРИЛОВЫЙ, 300МЛ	ШТ	7	95,2	15700,00	1494640

1	2	3	4	5	6	7	8
26.21	55232	СОЕДИНИТЕЛИ ПРОФИЛЕЙ ОДНОУРОВНЕВЫЕ ПП	ШТ	116	1577,6	305,00	481168
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4553847,70	61932329
27	E1502-011-01 ДОП. 8	УТЕПЛЕНИЯ СТЕН МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ПЛИТАМИ	100 М2	3,3800		1865944,55	6306893
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ-Ч	40	135,2	17504,96	2366671
27.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	12,6	42,588	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				700198,40	2366671
27.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,08	0,2704	950,00	257
27.4	1146	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ	МАШ-Ч	0,23	0,7774	1327,00	1032
27.5	2511	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 15 Т	МАШ-Ч	0,77	2,6026	74293,00	193355
27.6	3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	21,24	71,7912	1176,00	84426
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				82565,06	279070
27.7	55217	ЗАКЛЕПКА STD-985	КГ	0,006	0,02028	48350,00	981
27.8	55223	ДОБЕЛЬ РАСПОРНЫЙ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ СТЕРЖНЕМ 10X120 ММ	10ШТ	120	405,6	9016,00	3656890
27.9	61615	ДОБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10 ШТ	0,89	3,0082	1091,00	3282
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1083181,09	3661152
28	КАТАЛОГ	МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ПЛИТА ТОЛЩИНОЙ 50 ММ	М3	17,5760		401666,00	7059682
		ВЫВОЗ МУСОРА					
29	E310-1020	ВЫВОЗ МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 20 КМ	Т	94,6000		11372,62	1075850
29.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1478	13,982	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
29.2	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,1478	13,982	76946,00	1075850
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				11372,62	1075850
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1			СУМ				260453166
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				260405715
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				119581938
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				108772306
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				27199438
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1696766
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				260405715
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ-Ч				6300
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				108772306
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				47451
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				2898
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				37030
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				47451
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ-Ч				2
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				37030
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1			СУМ				260453166
			ЧЕЛ-Ч				6302
			СУМ				108809336
РАЗДЕЛ 2. 2-ЭТАЖ							
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
30	E56-009-04	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В ДЕРЕВЯННЫХ СТЕНАХ: КАРКАСНЫХ И В ПЕРЕГОРОДКАХ	100ШТ	0,0900		1179834,30	106185
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2:1)	ЧЕЛ-Ч	67,4	6,066	17504,96	106185
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1179834,30	106185
31	E56-002-02	РАЗБОРКА ВИТРАЖЕЙ	100М2	0,2740		824723,27	225974
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3:1)	ЧЕЛ-Ч	46,11	12,634	17504,96	221160
31.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,93	0,25482	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				807153,71	221160
31.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,93	0,25482	18892,00	4814
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				17569,36	4814
32	E55-007-01	РАЗБОРКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОВЫХ ПЛИТ	100М2	0,1797		3156453,60	567215
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	169,38	30,438	17504,96	532809
32.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,51	0,630747	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2964990,12	532809
32.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,51	0,630747	54548,00	34406
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				191463,48	34406
33	E57-002-01	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100М2	5,1095		201837,45	1031288
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2:1)	ЧЕЛ-Ч	11,39	58,197	17504,96	1018740
33.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,13	0,664235	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				199381,49	1018740
33.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,664235	18892,00	12549
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2455,96	12549
34	E57-002-11 ДОП. 5	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ЦЕМЕНТНЫХ	100М2	1,0766		2339535,10	2518743
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ-Ч	126,56	136,254	17504,96	2385130
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2215427,74	2385130
34.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,8	1,93788	18892,00	36610
34.3	2831	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	53,76	57,878	1676,00	97004
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				124107,36	133614
35	E57-002-03	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,5627		1250276,04	703530
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3:1)	ЧЕЛ-Ч	69,87	39,316	17504,96	688222
35.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,44	0,810288	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1223071,56	688222
35.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,44	0,810288	18892,00	15308
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				27204,48	15308
ПРОЕМЫ							
36	E1001-027-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ БЛОКОВ ОКОННЫХ С ПЕРЕПЛЕТАМИ СПАРЕННЫМИ В СТЕНАХ КАМЕННЫХ ПЛОЩАДЬ ПРОЕМА ДО 2 М2	100М2	0,0189		6535905,86	123529
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4:1)	ЧЕЛ-Ч	188,6	3,56454	17504,96	62397

1	2	3	4	5	6	7	8
36.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	9,01	0,170289	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3301435,46	62397
36.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	6,79	0,128331	127627,00	16379
36.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2,38	0,044982	3164,00	142
36.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	10,17	0,192213	851,00	164
36.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	2,22	0,041958	54548,00	2289
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1003868,88	18973
36.7	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3	0,138	0,002608	449377,00	1172
36.8	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,031	0,000586	2072900,00	1215
36.9	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0028	0,000053	16400000,00	868
36.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00296	0,000056	16400000,00	917
36.11	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0298	0,000563	501000,00	282
36.12	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	118	2,2302	7217,00	16095
36.13	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	173	3,2697	5500,00	17983
36.14	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0114	0,000215	16827000,00	3626
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2230601,53	42158
37	КАТАЛОГ	ФРАМУЖНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	1,8900		771473,00	1458084
38	Е1001-037-01ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТСТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1344		4890879,73	657334
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ.-Ч	89,47	12,025	17504,96	210493
38.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,49056	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1566168,77	210493
38.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,223104	127627,00	28474
38.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	1,30234	18892,00	24604
38.5	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,516096	851,00	439
38.6	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,267456	54548,00	14589
38.7	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,794304	1176,00	934
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				513692,82	69040
38.8	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	8,8704	9600,00	85156
38.9	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОВКИ ДЛ 65 ММ	ШТ	533	71,6352	109,10	7815
38.10	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,258048	16827,00	4342
38.11	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	40	5,376	52174,00	280487
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2811018,14	377801
39	КАТАЛОГ	ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	13,4400		792197,00	10647128
40	Е1001-039-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1512		70415660,26	10646848
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6:1)	ЧЕЛ.-Ч	104,28	15,767	17504,96	276003
40.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	2,01701	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1825417,23	276003
40.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	11,35	1,71612	127627,00	219023
40.4	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	0,270648	3164,00	856
40.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,300888	54548,00	16413
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1562780,53	236292
40.6	12146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2:0	М3	0,105	0,015876	449377,00	7134
40.7	29917	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ДЕРЕВЯННЫЕ ФИЛЕНЧАТЫЕ ИЗ МДФ	М2	100	15,12	649704,00	9823524
40.8	30133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,003568	2072900,00	7397
40.9	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,000318	16400000,00	5207
40.10	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000624	16400000,00	10241
40.11	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,016	0,002419	501000,00	1212
40.12	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	89	13,4568	7217,00	97118
40.13	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,012096	3086956,00	37340
40.14	38617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	16,3296	5500,00	89813
40.15	38668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,5	5,67	9800,00	55566
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				67027462,51	10134552
41	Е1001-060-02 ДОП. 6	УСТАНОВКА И КРЕПЛЕНИЕ НАЛИЧНИКОВ ИЗ МДФ	100М	0,9100		3050531,34	2775984
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9:1)	ЧЕЛ.-Ч	5,02	4,5682	17504,96	79966
41.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,03	0,0273	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				87874,90	79966
41.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0273	54548,00	1489
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1636,44	1489
41.4	29981	НАЛИЧНИКИ ИЗ МДФ	М	108	98,28	26655,00	2619653
41.5	49882	КЛЕЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ "ЖИДКИЕ ГВОЗДИ"	КГ	0,85	0,7735	96800,00	74875
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2961020,00	2694528
		ПЕРЕГАРОТКА					
42	Е1507-001-02 ДОП. 2	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДИНАРНЫМ МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ И ОДНОСЛОЙНОЙ ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ С ОБИХ СТОРОН(С-111), ПЕРЕГОРОДКИ С ШАГОМ СТОЕЧНЫХ ПРОФИЛЕЙ 600 ММ, ГЛУХИЕ ВЫСОТОЙ: ДО 3,0 М	М2	113,1200		89127,78	10082134
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ.-Ч	1	113,12	17504,96	1980161
42.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,04	4,5248	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				17504,96	1980161

1	2	3	4	5	6	7	8
42.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,03	3,3936	950,00	3224
42.4	1369	НОЖНИЦЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,05	5,656	432,00	2443
42.5	1521	ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ГРУЗОПАССАЖИРСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬ ДО 0,8 Т	МАШ-Ч	0,02	2,2624	20062,00	45388
42.6	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	0,06	6,7872	851,00	5776
42.7	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,02	2,2624	54548,00	123409
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1593,36	180241
42.8	30485	ДЮБЕЛЬ	ПТ	1,5	169,68	109,10	18512
42.9	35415	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ ГКЛ 12,5 ММ	М2	2,31	261,307	12400,00	3240209
42.10	35439	ШПАКЛЕВКА "ФУТЕНФЮЛЛЕР"	КГ	0,7	79,184	1050,00	83143
42.11	35444	ЛЕНТА АРМИРУЮЩАЯ	М	1,5	169,68	500,00	84840
42.12	35445	ЛЕНТА РАЗДЕЛИТЕЛЬНАЯ	М	1,67	188,91	500,00	94455
42.13	35446	ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ	М	1,03	116,514	500,00	58257
42.14	35448	ШУРУП TN25	ПТ	34	3846,08	86,00	330763
42.15	35455	МАТЕРИАЛ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЙ	М3	0,041	4,63792	401666,00	1862895
42.16	35458	ПРОФИЛЬ СТОЕЧНЫЙ ПС50/50	М	2	226,24	7973,00	1803812
42.17	35461	ПРОФИЛЬ НАПРАВЛЯЮЩИЙ ПН50/40	М	0,67	75,7904	4550,00	344846
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				70029,46	7921732
		ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
43	E1501-047-08	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКОВ ГИПСОКАРТОННЫМИ ИЛИ ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ ПО ДЕРЕВЯННОМУ КАРКАСУ С ОТНОСОМ 5 СМ, С УСТАНОВКОЙ НАЩЕЛЬНИКОВ	100М2		8,7000	15558827,50	135361799
43.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5:1)	ЧЕЛ-Ч	590,7	5139,09	17504,96	89959565
43.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,42	21,054	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				10340179,87	89959565
43.3	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,1	18,27	54548,00	996592
43.4	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,35	46,545	950,00	44218
43.5	3302	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,18	1,566	916,00	1434
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				119798,18	1042244
43.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0041	0,03567	16400000,00	584988
43.7	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	1,05	9,135	3782609,00	34554133
43.8	931018	ГИПСОКАРТОН ПОТОЛОЧНЫЙ ТОЛЩ 9,5 ММ	М2	103	896,1	10290,00	9220869
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5098849,45	44359990
44	E1502-019-08 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100М2		8,9300	2265610,69	20231903
44.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,1:1)	ЧЕЛ-Ч	68,1	608,133	17504,96	10645344
44.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,23	2,0539	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1192087,78	10645344
44.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,05	0,4465	72437,00	32343
44.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,95	17,4135	950,00	16543
44.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,18	1,6074	18892,00	30367
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8874,91	79253
44.6	9219	ВОДА	М3	0,74	6,6082	--	--
44.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,962	8,59066	904000,00	7765957
44.8	31434	ГРУНТОВКА	Т	0,02	0,1786	9750000,00	1741350
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1064648,00	9507307
45	E1502-019-12 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=8	ВЫЧИТАЕТСЯ ПОЗИЦИЯ: НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛОК	100М2		8,9300	-1561261,57	-13942066
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	6,13	437,927	-17504,96	-7665898
45.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,023	1,64312	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				-858443,24	-7665898
45.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,3572	-72437,00	-25874
45.4	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,56	13,9308	-950,00	-13234
45.5	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,144	1,28592	-18892,00	-24294
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				-7099,93	-63402
45.6	9219	ВОДА	М3	0,592	5,28656	--	--
45.7	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	0,7696	6,87253	-904000,00	-6212765
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				-695718,40	-6212765
46	E1506-001-07	ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ ПОТОЛКОВ	100М2		8,7000	2027665,35	17640689
46.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	16,32	141,984	17504,96	2485424
46.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,174	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				285680,95	2485424
46.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,087	18892,00	1644
46.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,087	54548,00	4746
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				734,40	6389
46.5	9219	ВОДА	М3	0,01	0,087	--	--
46.6	31679	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,0014	0,01218	33000000,00	401940
46.7	32278	ОБОИ ПОЛОЧНЫЕ	10 М2	11,3	98,31	150000,00	14746500
46.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,087	5000,00	435
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1741250,00	15148875
47	E1504-005-10 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100М2		8,9300	1559441,72	13925815
47.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4:1)	ЧЕЛ-Ч	55,88	499,008	17504,96	8735122
47.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,16	1,4288	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				978177,16	8735122
47.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,02	0,1786	18892,00	3374
47.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,14	1,2502	54548,00	68196

1	2	3	4	5	6	7	8
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				8014,56	71570
47.5	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,61617	7400000,00	4559658
47.6	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,037	0,33041	1050000,00	346931
47.7	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,88	7,8584	25000,00	196460
47.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,36	3,2148	5000,00	16074
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				573250,00	5119122
		ВЫВОЗ МУСОРА					
48	Е310-1020	ВЫВОЗ МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ, РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ 20 КМ	Т		113,1000	11372,62	1286243
48.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,1478	16,716	--	--
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				--	--
48.2	163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ.-Ч	0,1478	16,716	76946,00	1286243
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				11372,62	1286243
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2			СУМ				216048359
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				216048359
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				87531803
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				111720823
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				12108212
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				1561498
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				216048359
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				6432
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				111720823
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			СУМ				216048359
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				6432
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				111720823
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				476501525
			В том числе:				
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				476454074
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				207113741
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				220493129
СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ И КОНСТРУКЦИЙ -			СУМ				39304649
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				3258263
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			СУМ				476454074
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				12732
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				220493129
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				47451
МАТЕРИАЛЫ -			СУМ				2898
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				37030
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			СУМ				47451
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				2
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				37030
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				476501525
НОРМАТИВНАЯ ТРУДОЕМКОСТЬ -			ЧЕЛ.-Ч				12734
СМЕТНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА -			СУМ				220530159



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Наманган вилояти

Namangan viloyati 160100, Namangan shahri, A.Temur ko'chasi, 105-uy, Tel. (69)-233-02-50, E-mail:
namexpert@umail.uz www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Isakdjanov Avazbek Ismondjonovich

Sana: 22-05-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 43162

Obyekt nomi «Namangan shahar "Markaziy" stadionining yordamchi binosi 1 va 2 qavatlarini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - Namangan viloyat hokimligi qoshidagi "Markaziy" o'yingohi binolari va inshootlaridan foydalanish direksiyasi DUK

Bosh loyihachi - "NAMANGAN DAVR LOYIHA" MChJ

Litsenziya AL-000292 23.10.2019 yilda O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan berilgan

Moliyalashtirish manbai - Budget

Bosh pudratchi - Tanlov asosida

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 41968

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Namangan viloyati hokimligining 22.04.2022 yildagi VI-31-40-6-0-Q/22-sonli qarori.
- 1.2. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan va Namangan viloyat Qurilish bosh boshqarmasi bilan kelishilgan loyiha topshirig'i.
- 1.3. Loyiha va tadqiqot ishlari uchun tuzilgan shartnoma.
- 1.4. Belgilangan tartibda buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan ob'ektning nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Tushuntirish yozuvi.
- 2.2. Ta'mirlash ishlari qiymati.
- 2.3. Hisoblar.
- 2.4. Lokal resurs qaydnoma va yig'ma resurs qaydnoma.
- 2.5. Nuqson dalolatnoma.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 815678,905 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati 115071,136 ming so'mga kamaytirilib, **700607,769 ming so'm** qilib belgilandi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari:	597278,576	ming so'm
QQS:	89591,786	ming so'm
Buyurtmachining boshqa xarajatlari:	13737,407	ming so'm

6.2. Yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.3. Ekspertizadan o'tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatlarining to'liqligi, ma'lumotlarning ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda "Namangan shahar "Markaziy" stadionining yordamchi binosi 1 va 2 qavatlarini joriy ta'mirlash" loyiha qiymati kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Bosh mutaxassis: MAXKAMOV TOXIR MARIFJONOVICH